

INFORME DE GASTOS MUNICIPALES ACUMULADOS 2012 - Ley N°20.237

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE	Vicuña
ACUMULADOS AL MES DE:	OCTUBRE DE 2016
Nombre del Responsable	HUGO ROJAS PASTEN
Cargo	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Teléfono	512670361

Montos en MILES DE PESOS (Gastos Acumulados) *								
Subi	Item	Asig	Sub	Denominación	MUNICIPAL	SALUD	EDUCACION	CEMENTERIO
21	00	000	000	GASTOS EN PERSONAL	1.916.800	947.063	4.062.429	-
21	01	000	000	PERSONAL DE PLANTA	699.926	762.284	1.939.941	
21	02	000	000	PERSONAL A CONTRATA	210.224	126.221	1.030.016	
21	03	000	000	OTRAS REMUNERACIONES	107.285	58.558	1.092.472	
21	04	000	000	OTROS GASTOS EN PERSONAL	899.365	-	-	
22	00	000	000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.725.079	212.201	476.322	-
22	01	000	000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	19.101	288	33.778	
22	02	000	000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADOS	10.711	565	24.014	
22	03	000	000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	47.549	6.544	18.262	
22	04	000	000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	191.973	69.661	186.465	
22	05	000	000	SERVICIOS BÁSICOS	350.615	19.010	88.391	
22	06	000	000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	79.129	6.416	61.257	
22	07	000	000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	25.820	1.987	-	
22	08	000	000	SERVICIOS GENERALES	841.722	18.121	6.028	
22	09	000	000	ARRIENDOS	122.843	6.622	33.005	
22	10	000	000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	245	327	298	
22	11	000	000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18.015	82.147	23.618	
22	12	000	000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	17.356	513	1.206	
23	00	000	000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-	336.846	-
23	01	000	000	PRESTACIONES PREVISIONALES	-	-	336.846	
23	03	000	000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR				
24	00	000	000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	313.045	-	-	-
24	01	000	000	AL SECTOR PRIVADO	199.388	-	-	
24	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	113.657	-	-	
24	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS				
24	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS				
24	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS				
24	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
25	00	000	000	ÍNTEGROS AL FISCO	997	-	-	-
25	01	000	000	IMPUESTOS	997	-	-	
26	00	000	000	OTROS GASTOS CORRIENTES	7.057	23.604	-	-
26	01	000	000	DEVOLUCIONES	7.057	23.604	-	
26	02	000	000	COMP. POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	-	-	-	
26	04	000	000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	-			
29	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.050	66.391	47.470	-
29	01	000	000	TERRENOS				
29	02	000	000	EDIFICIOS				
29	03	000	000	VEHÍCULOS				
29	04	000	000	MOBILIARIO Y OTROS	5.790	607	15.802	
29	05	000	000	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1.433	65.784	3.101	
29	06	000	000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	3.718		28.567	
29	07	000	000	PROGRAMAS INFORMATICOS	3.191		-	
29	99	000	000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.918			
30	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-
30	01	000	000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES				
30	02	000	000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIÓN DE CAPITAL				
30	03	000	000	OPERACIONES DE CAMBIO				
30	99	000	000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS				
31	00	000	000	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	827.673	-	-	-
31	01	000	000	ESTUDIOS BASICOS	11.133	-		
31	02	000	000	PROYECTOS	816.540	-		
31	03	000	000	PROGRAMAS DE INVERSION				
32	00	000	000	PRÉSTAMOS	-	-	-	-
32	02	000	000	HIPOTECARIOS				
32	06	000	000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS				
32	07	000	000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA				
32	99	000	000	POR VENTAS A PLAZO				
33	00	000	000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	10.000	-	-	-
33	01	000	000	AL SECTOR PRIVADOS				
33	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	10.000			
33	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS				
33	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS				
33	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS				
33	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
34	00	000	000	SERVICIO DE LA DEUDA	-	-	656	-
34	01	000	000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA				
34	03	000	000	INTERESES DEUDA INTERNA				
34	05	000	000	OTROS GASTOS FINANCIAMIENTO DEUDA INTERNA				
34	07	000	000	DEUDA FLOTANTE	-		656	
35	00	000	000	SALDO FINAL DE CAJA				
TOTAL GASTOS					4.822.701	1.249.259	4.923.723	-

Abril: registra gastos de ENERO + FEBRERO+MARZO+ABRIL.				
ACUMULADOS AL MES DE:	OCTUBRE DE 2016			